
 
 
 

 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 39 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
283064,  ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, г.о. Донецк, г. Донецк, ул. Квиринга, д. 39 

ИКЮЛ 25710033 
тел.:(856)300-02-40; тел.: +7(949)497-19-58 

Е-mail: sc39@rambler.ru             http:// www.donschool39.ru 
 

 
П Р И К А З 

          
от 20.08.2024                                                                          № 89 
 
Об утверждении адаптированной  
основной образовательной программы  
обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) 

  
В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 
Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 
Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 24 ноября 2022 г. № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной 
основной общеобразовательной программы обучающихся с умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» (зарегистрирован 
Минюстом России 30 декабря 2022 г., регистрационный № 71930), Порядком 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденного приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на 
основании решения педагогического совета (протокол от «20» августа 2024 г. 
№ 8)  
  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями).  

2. Ввести в действие адаптированную основную образовательную 
программу обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) ГБОУ «Школа № 39 г.о.Донецк» в 
со 2 сентября 2024 года.  



3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Старовой 
Ю.Ю.: 
3.1. Обеспечить реализацию адаптированной основной 

образовательной программы обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями) ГБОУ «Школа № 39 г.о.Донецк».  

4. Заместителю директора по УВР Чурсиной Т.А. разместить 
адаптированную основную образовательную программу обучающихся с 
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) ГБОУ «Школа 
№ 39 г.о.Донецк» на сайте школы. 

                                                                            Срок: до 02.09.2024г. 
5. Секретарю Дёминой Е.А. ознакомить с настоящим приказом 

педагогических работников под подпись.  
      6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


